

DYNAMIC NETWORK A/S

ESSEN 9

6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2016 - 31.12.2016

6. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 33 06 20 52

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 29. maj 2017

Freddy Beck
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 01.01.2016 - 31.12.2016	11
Balance pr. 31.12.2016	12
Noter til årsregnskabet	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Dynamic Network A/S
Essen 9
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 06 20 52
Stiftet: 11. juli 2010
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse Kai Tabor
Mads Westen
Mogens Borre Westen
Freddy Beck

Direktion Freddy Beck

Revisor Sønderup & Partnere A/S
Registrerede revisorer FSR
Sydbanegade 2B - 1
6000 Kolding

Kontakt@RevisorKolding.dk
www.RevisorKolding.dk

Pengeinstitut Spar Nord Bank A/S
Vejlevej 135
6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Dynamic Network A/S udgør et netværk af professionelle Microsoft Dynamics partnere i både C5 og NAV. Dynamic Network A/S er Certified Partner og med i det nye Silver program fra Microsoft.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årets løb har selskabet investeret massivt i udviklingen af såvel ERPsupporten, hvor der er udvidede åbningstider, der tilgodeser kundernes interesser, samt egen hjemmeside, der giver mulighed for at kunne yde kunderne en bedre betjening online. Der er brugt betydelige markedsføringsressourcer til at udbrede kendskabet til disse. Ligeledes er der brugt mange ressourcer til at samkøre og strømline forretningsgange i selskabet samt de tilknyttede associerede selskaber.

Årets resultat udgør kr. -1.427.328, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudt skatteaktiv af årets underskud er indregnet i balancen. Værdien heraf er betinget af enten egne eller koncernforbundnes selskabers positive fremtidige resultater.

Særlige forhold vedr. regnskabsåret 2016

Selskabet har i regnskabsåret afholdt øgede udgifter til opbygning af organisationen tilpasset koncernens igangværende vækstplan samt til udvikling af nye produkter, herunder online platform "SmallBizz" som på sigt forventes at bidrage væsentligt til koncernens indtjening.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten, dog kan nævnes at selskabet som led i sin vækstplan har foretaget dels opkøb af kundeportefølje samt foretaget kapitalforhøjelse mv. hvilket forventes at bidrage positivt for kommende regnskabsår.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

Det forventes at selskabet i 2017 får effekt af de tidligere års store investeringer samt af samarbejdet med de associerede selskaber. Aktivitetsniveauet forventes således at stige væsentligt med en markant højere indtjening til følge. Selskabet forventes således ved egen drift at kunne reetablere selskabskapitalen.

RESULTATOPGØRELSE

01.01.2016 - 31.12.2016

<u>NOTE</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
BRUTTORESULTAT	1.660.439	1.287.427
3 Personalemkostninger	-3.525.649	-2.230.643
4 Afskrivninger	-337.958	-136.108
DRIFTSRESULTAT	-2.203.168	-1.079.324
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.540	5.683
Finansielle indtægter	323.285	16.859
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-1.398	-7.531
Finansielle omkostninger	-11.018	-4.110
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-1.885.759	-1.068.423
5 Skat af årets resultat	458.431	245.098
ÅRETS RESULTAT	-1.427.328	-823.325
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-1.427.328	-823.325
DISPONERET I ALT	-1.427.328	-823.325

BALANCE PR. 31.12.2016

AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
6 Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter	1.028.050	1.231.200
7 Udviklingsprojekter	836.875	256.800
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.864.925	1.488.000
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.634	0
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	37.634	0
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	0
10 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.240.011	2.240.011
Andre tilgodehavender	1.100.000	1.100.000
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	3.840.011	3.340.011
ANLÆGSAKTIVER I ALT	5.742.570	4.828.011
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.202.379	2.885.296
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	872.489	568.262
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	44.163	103.425
Andre tilgodehavender	182.667	259.578
Periodeafgrænsningsposter	4.896	0
Selskabsskat	78.189	163.972
Udskudt skatteaktiv	461.368	81.126
TILGODEHAVENDER I ALT	4.846.151	4.061.659
LIKVIDE BEHOLDNINGER	343.642	911.894
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	5.189.793	4.973.553
AKTIVER I ALT	10.932.363	9.801.564

BALANCE PR. 31.12.2016

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Selskabskapital	669.166	500.000
Overkurs ved emission	0	200.000
Reserve for udviklingsomkostninger	643.742	0
Overført resultat	-1.789.737	-764.502
11 EGENKAPITAL I ALT	-476.829	-64.502
Ansvarlig lånekapital	676.609	534.711
12 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	676.609	534.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.181.232	6.423.556
Gæld til tilknyttede virksomheder	375.000	0
Gæld til associerede virksomheder	1.995.269	2.474.640
Anden gæld	1.181.082	433.159
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	10.732.583	9.331.355
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	11.409.192	9.866.066
PASSIVER I ALT	10.932.363	9.801.564

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen har som et led i selskabets vækstplan, udarbejdet budgetter for kommende regnskabsår og forventer, at kunne opnå fremtidige positive driftsresultater og derved reetablere egenkapitalen, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.		
Selskabet er i tæt dialog med vækstfonden, med hensyn til finansiering af yderligere opkøb af kundeporteføljer og kapitalandele i konsulenthuse, hvor Dynamic Network vil kunne vækste med stor synergieffekt.		
2 Usikkerhed ved indregning og måling		
Udsendt skatteaktiv af årets underskud er indregnet i balancen. Værdien heraf er betinget af enten egne eller koncernforbundnes selskabers positive fremtidige resultater.		
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.806.576	1.866.404
Pensioner	415.779	272.879
Andre omkostninger til social sikring	69.734	8.286
Andre personaleomkostninger	233.560	83.074
I ALT	<u>3.525.649</u>	<u>2.230.643</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	5,8	3,4
4 Afskrivninger		
Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter.....	266.816	64.800
Driftsmateriel	3.966	0
Nyanskaffelser u/kr. 12.900	67.176	71.308
I ALT	<u>337.958</u>	<u>136.108</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-78.189	-163.972
Årets ændring i udskudt skat	-380.242	-81.126
ÅRETS SKAT I ALT	-458.431	-245.098
6 Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter		
Kostpris pr. 01.01.2016	1.296.000	1.296.000
Tilgang 2016	63.666	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2016	1.359.666	1.296.000
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2016	64.800	0
Afskrivninger i 2016	266.816	64.800
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2016	331.616	64.800
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2016.....	1.028.050	1.231.200
Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 14.		
7 Udviklingsprojekter		
Kostpris pr. 01.01.2016	256.800	256.800
Tilgang 2016	580.075	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2016	836.875	256.800
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2016.....	836.875	256.800

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 14.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	2016	2015
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang 2016	41.600	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2016	41.600	0
Afskrivninger i 2016	3.966	0
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2016	3.966	0
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2016.....	37.634	0
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0
Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 14.		
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang 2016	500.000	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2016	500.000	0
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2016.....	500.000	0
	Selskabs-	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	kapital	Ejerandel
SmallBizz A/S	500.000	100%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>0</i>	<i>nystiftet</i>

Pantsætninger og behæftelser af de finansielle anlægsaktiver fremgår af note 14.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris pr. 01.01.2016	2.240.011	1.437.511
Tilgang 2016	0	802.500
KOSTPRIS PR. 31.12.2016	<u>2.240.011</u>	<u>2.240.011</u>
 REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2016.....	 <u>2.240.011</u>	 <u>2.240.011</u>
	Selskabs-	Ejerandel
	kapital	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:		
Datascign.dk ApS	156.250	40%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>332.916</i>	
160.232		
IT-basen ApS	300.000	50%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>252.449</i>	
-84.413		
ERP Gruppen Øst ApS	200.000	50%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>484.905</i>	
-265.095		

Pantsætninger og behæftelser af de finansielle anlægsaktiver fremgår af note 14.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

		<u>2016</u>	<u>2015</u>
11	Egenkapital		Indevær- ende år
	Selskabskapital		
	Saldo primo		500.000
	Kapitalforhøjelse		169.166
	Saldo ultimo		<u>669.166</u>
	 Overkurs ved emission		
	Saldo primo		200.000
	Ændringer i løbet af regnskabsåret		-1.045.834
	Kapitalforhøjelse		845.834
	Saldo ultimo		<u>0</u>
	 Reserve for udviklingsomkostninger		
	Årets opskrivning		643.742
	Saldo ultimo		<u>643.742</u>
	 Overført resultat		
	Saldo primo		-764.502
	Ændringer i løbet af regnskabsåret		-2.071.069
	Overført fra overkurs ved emission		1.045.834
	Saldo ultimo		<u>-1.789.737</u>
	 Egenkapital ultimo		<u><u>-476.829</u></u>

Selskabskapitalen består af 669.166 kapitalandele á kr. 1. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapital er indbetalt således:

Indbetalt ved stiftelse	500.000
Kapitalforhøjelse d. 30.09.2016	91.666
Kapitalforhøjelse d. 21.10.2016	77.500
	<u>669.166</u>

Der er foretaget kapitalforhøjelse pr. 2.1.2017 nom. 25.000 til kurs 600.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
12 Langfristede gældsforpligtelser		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	550.000	534.711
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	126.609	0
Heraf kortfristet del	0	0
I ALT	<u>676.609</u>	<u>534.711</u>

13 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.

FRMA Holding ApS, Essen 9, 6000 Kolding.

ERPmedinvest ApS, Essen 9, 6000 Kolding

ERPpartnerinvest ApS, Essen 9, 6000 Kolding

14 Sikkerheder og pantsætninger

Ingen

15 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Eventualaktiver

Ingen

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 146.250 + forbrug. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31.7.2020 hvortil det kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejen pristalsreguleres hver den 1.4. første gang 1.4.2020

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.